
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alessandria del Carretto 

(CS) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 

N. 146 DEL REG. GENERALE 
N. 118 DEL REG. AREA 
 
DATA: 10/07/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA HERA 
COMM  S.P.A PER I CONSUMI DI ENERGIA RIF. DOC. 
412303721850           
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci  del mese di  luglio  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO il decreto  del sindaco di nomina con il quale si è proceduto alla nomina della 
sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio tecnico  con i poteri di assumere gli atti di 
gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;  
VISTA la fattura n. 422400214451  acquisita al prot. 886 del 06.05.2024 quale spesa per 
“interessi di mora rif. Documento n. 412303721850 del 2023” pari ad € 25,11; 
VISTO il seguente CIG: 9172702127; 
ACCERTATA la regolarità della ditta HERA COMM. con richiesta DURC On Line per 
come da attestazione Numero Protocollo INPS_41017365 Data richiesta 19/05/2024 
Scadenza validità 16/09/2024; 
RITENUTO: 
   - di dover quindi procedere al pagamento della somma complessiva di € 25,11 iva 
compresa; 
VISTO il D.Lgs. N°267 del 18 agosto 2000, recante "Testo Unico sull'Ordinamento degli 
Enti Locali" 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento vigente sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. DI CONSIDERARE  quanto in narrativa parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 25,11 quale spesa per “interessi di mora rif. 
Documento n. 412303721850 del 2023” pari ad € 25,11sull’annualità 2024 ed 
esigibilità 2024 del bilancio 2024-2026, è da considerare impegnata la somma totale 
di 25,11 così ripartita: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Codice 
Bilancio 

Voce 
Bilancio PdC Importo 

10.05.1 
Voce 

2890/2/1 
1.03.02.05.004 

€ 25,11 

 
3. DI LIQUIDARE, dal punto di vista amministrativo - contabile, a saldo delle 
fatture sopra citate la somma complessiva di €  25,11 iva compresa; 
4. DI IMPUTARE la suddetta spesa complessiva di € 25,11 agli stanziamenti di 
spesa previsti nei codici di bilancio di cui al seguente prospetto:  
   

Codice 
Bilancio 

Voce 
Bilancio PdC Importo 

10.05.1 
Voce 

2890/2/1 
1.03.02.05.004 

€ 25,11 

 
 corrente bilancio 2024/2026, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità e 
risultano essere conformi ai principi contabili e alla normativa di cui al D.lgs 118/2011 
(armonizzazione Bilanci delle Pubbliche Amministrazioni) e di cui al D.lgs 267/2000; 
5. DI DARE ATTO  

• che la società HERA COMM S.p.A. ha trasmesso la tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 art.3 con il seguente CIG: 9172702127;  

• che la ditta HERA COMM. risulta in regola con i versamenti contributivi e 
risulta adempiente come da richiesta DURC On Line, giusta attestazione di 
regolarità: Numero Protocollo INPS_41017365 Data richiesta 19/05/2024 Scadenza 
validità 16/09/2024; 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Linda 
Adduci ai sensi dell’Art. 8 della Legge n. 241/1990 e dell’Art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
7. DI INVIARE copia del presente provvedimento all’ufficio finanziario per i 
successivi atti consequenziali. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Impegno N°  Anno 2024 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

 
Alessandria del Carretto, li _________________________ 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 16/07/2024 Il Responsabile dell'Area 

Arch. Linda ADDUCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 16/07/2024 al 31/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 16/07/2024 

 
 
 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 


